(i) Præterea fructus eo tempore, scilicet post Martium, jam coliguntur, seu collecti esse intelliguntur; cum eo tempore generaliter fructus percipiuntur.

de Administrat. tut. ubi dicitur, quòd tutor vel curator, licet non possit alienare res immobiles minoris sine decreto, tamen bene potest alienare fructus earum rerum absque decreto & solemnitate, quia reputantur, & judicantur mobiles, & ibi ad hoc notant & commendant communiter DD. Textus valdè notabiliter & expressus in *l. Codicillis. §. Instituto. ff. de Legat. 2. ubi habetur, quòd ille qui est prohibitus alienare aliqua bona, non prohibetur cedere, alienare, vel obligare fructus, vel pensiones eorum, & ad hoc notant & commendant Glossa ordinaria, Bart. & communiter DD. Et in expressò istam sententiam & conclusionem tenet Bald. licet non ita bene fundet in cap. 1. §. Donare qualiter feudum alienari possit, 1. col. numer. 1. idem Bald. in *Authentic. & qui jurat. 7. column. num. 32. Cod. de Bonis Authent. jud. possess. Jac. de Sanct. Georg. in l. Datis fructus. §. Si fructus. 1. column. numer. 2. ff. de jure dotium, idem Bald. in l. Pro hærede. §. Si quid tamen, de acquir. hered. & idem Bald. in cap. 1. fin. column. num. 24. an agnatus vel filius, per textum ibi, quem dicit satis notabilem; Bart. in l. Si finita. §. Si de vectigalib. 2. col. num. 5. ff. de Damn. infect. & ibi communiter DD. Roman. notab. in l. Usufruct. Specul. titul. de Primo decreto. §. Restat, versic. Quid si reus non habuit, cum pluribus, versic. Sequentib. idem Specul. in titul. de Execution. sententia. §. Sequitur, versic. Quid si habet tantum feudum. Palac. Rubeus in sua repetitione. fol. 38. 2. col. idem Palac. Rubeus fol. 75. 3. column.**

75 Vigesimo primò principaliter quæro, si possessor majoratus decessit, relicto filio primogenito successore majoratus, & relicto aliis filiis, & relicta uxore matreque eorum dividite, & prædicti filii minores sint agentes; quis teneatur eis præstare alimenta, an ipse filius primogenitus major qui successit in majoratu, an verò ipsa mater dives? Et ista quæstio est valdè subtilis & quotidiana in isto Regno: In qua videtur dicendum, quòd filius primogenitus successor in majoratu teneatur prædictos filios fratresque suos minores alere, (k) & probatur per sequentia: Primò, quia onus alimentorum pertinebat patri in vita de jure naturali & positivo, ut in *l. Si quis à liberis. ff. de Liber. agnosc. per totam leg. Cum simil. ergo eodem modo tenetur filius primogenitus, ad quem omnia bona vel major pars eorum pervenerunt virtute majoratus, cum ad eum debeant transire cum illo onere; argumento text.*

in dicta *l. Si quis à liberis. §. Item. rescriptum est. ff. de Liber. agnosc. & ibi notat & commendat Bartol. & communiter DD. imò, quòd magis est, si mater aluisset prædictos filios, posset actione negotiorum gestorum repetere ab ipso filio majori, sicut posset repetere à patre si viveret. Et in expressò, ex isto fundamento & ratione istam sententiam & conclusionem tenet originaliter Cyn. in *l. Alimenta. Cod. de Negot. gestis, fin. quæst. ubi dicit, quòd ita consuluit in quæstione de factis; & ibi Bald. 1. column. numer. 3. Paul. de Castr. final. quæstion. Roder. Suar. in repetitione, leg. Quoniam in prioribus, Codic. de Inoficios. testam. fol. 64. 3. column. versic. Ex quibus infertur. Et ista opinio servatur in practica in Cancellaria regia, de illo ibi ita fuit judicatum in pluribus causis occurrentibus.**

Sed his non obstantibus, ego firmiter teneo contrariam sententiam, imò quòd in prædicto casu mater teneatur prædictos filios minores egentes alere; & à fortiori, si aluit, non possit repetere; y per consequens, filius primogenitus qui successit in majoratu, non teneatur eis alimenta præstare, nec alimenta jam præstita solvere: Primò, quia mortuo patre, mater tenetur de jure alere filios: text. formalis & expressus in *l. Si quis à liberis. §. Utrum. ff. de Liber. agnos. cum simil. & ibi notat Bartol. & communiter DD. & licet frater teneatur alere fratres inopes, & sorores dotare, ut probat text. in *l. Qui filium. ff. Ubi pupil. educar. deb. & notat ibi Bald. in 2. lectur. Albert. & communiter DD. antiqui; text. in l. 1. §. Sed nonnullos. ff. de Tutel. & ratio dist. text. in l. Tutor. secundum dignitatem. §. fin. ff. de Administrat. tutor. text. in l. Cum plures. §. fin. eodem titul. & ibi Glossa ordinaria & DD. antiqui; text. in l. Quamvis. ff. Solut. matr. text. in l. Mutus. §. Manente. ff. de Jure dot. tenet Bart. & communiter DD. in dict. *l. Si quis à liberis. §. Utrum. ff. de Liber. agnoscend. Alberic. in eadem l. 3. column. vers. Sed an frater, Cyn. Alber. & communiter DD. in l. 1. Cod. de Alend. liber. Gloss. ordinaria in l. Non omni, Cod. de Administrat. tutor. & ibi Cyn. Bald. Salyc. & communiter DD. Tamen quando concurrunt mater & frater, mater tenetur præstare alimenta, non verò frater; quia in ea urget & consideratur potentius jus sanguinis quam in fratre, ut probat text. in dict. §. Utrum. Item, quando solus frater reperitur, tunc tenetur non tamquam hæres, sed tamquam fra-***

(k) Idque tenet Lara de Alimentis in *l. Si quis à liberis. §. Si mater, de Liberis agnoscend. numer. 44. & 30.* Anton. Gomez. ad Leg. Tauri.